Протокол

заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике и снижению неформальной занятости                      при главе Анучинского муниципального округа
       27 июня 2023 года                             с. Анучино                                             № 6
                Присутствовали:
      Председатель комиссии:     Понуровский С.А - глава Анучинского МО;

      Секретарь комиссии:           Прошко Л.Ю.       - начальник отдела доходов

                                                       ФЭУ администрации Анучинского МО;

     Члены комиссии:
      Вилюмс М.А.    - помощник прокурора Анучинского района;
      Волкова С.Н.     - руководитель клиентской службы (на правах группы)

                                       в Анучинском районе отделения социального фонда

                                       России по Приморскому краю;
      Бондарь Г.П.      - начальник  ФЭУ администрации Анучинского МО;
      Доценко Т.Н.     - гл. специалист по государственному управлению охраной

                                    труда общего отдела администрации Анучинского МО;

      Суворенков А.А.  - начальник управления по работе с территориями

                                       администрации Анучинского МО;

      Горевая Т.М.      - старший специалист ФЭУ администрации Анучинского

                                      МО;

      Герасимчук С.Н.  - главный специалист по МОБ подготовке администрации

                                      Анучинского МО;
     ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Погашение задолженности:
А)        -      задолженность по Единому налоговому счету и арендной плате за земельные участки;
Б)   - задолженность по уплате страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;
В) - задолженность перед филиалом «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский».
На заседание комиссии приглашены:

1. По вопросу погашения задолженности:
А) - задолженность по Единому налоговому счету и арендной плате за земельные участки:
             - предприятия: ООО  "АГУНИК"  (Нороян Сильва Андранниковна), ООО "АИСТ" (Нороян Лусине Эдиковна), ООО  "ЗЕМСТРОЙ"  (Горевой Алексей Викторович), КГБУЗ «Анучинская ЦРБ»                                          (Пашовкина Наталья Ивановна), КУ "МОУО Анучинского муниципального округа Приморского края" (Суляндзига Марина Валерьевна), МБДОУ «Детский сад с. Чернышевка» (Мищенко Елена Анатольевна), МБДОУ «Детский сад № 2 с. Анучино» (Кияткина Елена Геннадьевна), МБДОУ «Детский сад № 1                        с. Анучино» (Тимошенко Ева Владимировна), МУП "Анучинское ЖКХ" (Замыслов Сергей Сергеевич), ОООиР «Синегорье» (Корнеева Тамара Леонидовна);

- ИП: Абрамов Алексей Эдуардович, Белошапко Игорь Константинович, Бокаев Александр Алексеевич, Бондарев Артем Викторович, Власенко Кирилл Леонидович, Жирамбаев Жанат Токабаевич, Карнович Елена Викторовна;

- физические лица: Азимжанов Равшан Хасанович, Баляба Игорь Евгеньевич, Божко Евгения Андреевна, Буховцова Наталья Владимировна,  Волчек Сергей Александрович, Гердт Эдуард Валерьевич, Гонтарь Алексей Викторович, Григоренко Виктор Федорович, Григоренко Ирина Ивановна, Гришин Сергей Юрьевич, Дойков Василий Константинович, Дронов Сергей Сергеевич, Журавлев Сергей Иванович, Запанкова Наталья Ивановна, Захарова Елена Владимировна, Искендеров Намик Маилович, Картавый Иван Петрович;
Б) - задолженности по уплате страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний:

             - предприятия: ООО "ЗЕМСТРОЙ" (Горевой Алексей Викторович), ООО "КАНД" (Нороян Геворг Сережаевич);
          - ИП: Магзанорова Светлана Аркадьевна, Григоренко Евгений Викторович, Кузуб Лидия Александровна.

В) - задолженность физических лиц перед филиалом «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский»:

- физические лица: Барамидзе Юрий Сергеевич, Болгов Андрей Юрьевич, Гордиенко Анатолий Иванович, Оробец Виктория Владимировна, Павлова Вера Яковлевна, Трохимченко Валерий Григорьевич, Хлыбов Дмитрий Анатольевич, Черный Евгений Васильевич
1. По вопросу погашения задолженности:
А). По вопросу погашения задолженности по Единому налоговому счету и арендной плате за земельные участки:
1. ООО  "АГУНИК"  (Нороян Сильва Андранниковна) - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 37686,52 руб. погашена;
2. ООО  "АИСТ" (Нороян Лусине Эдиковна) - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 419527,42 руб. погашена частично в сумме 50000,00 руб., на заседание комиссии не явилась. Ранее приглашали на заседание МВК 23.05.2023г на которое она не явилась;

3. ООО "ЗЕМСТРОЙ" (Горевой Алексей Викторович) - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 54904,24 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился. Ранее приглашали на заседание МВК: 28.02.2023г на которое он не явился;
4. КГБУЗ «Анучинская ЦРБ» (Пашовкина Наталья Ивановна) - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 896958,39 руб. погашена;

5. КУ "МОУО Анучинского муниципального округа Приморского края" (Суляндзига Марина Валерьевна) - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 491581,04 руб. погашена;

6. МБДОУ «Детский сад с. Чернышевка» (Мищенко Елена Анатольевна) - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 120502,54 руб. погашена;
7. МБДОУ «Детский сад № 2 с. Анучино» (Кияткина Елена Геннадьевна) - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 23205,21 руб. погашена;
8. МБДОУ «Детский сад № 1 с. Анучино» (Тимошенко Ева Владимировна) - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 16851,57 руб. погашена;
9. МУП "Анучинское ЖКХ" (Замыслов Сергей Сергеевич) - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 27138,00 руб. погашена частично в сумме 147000,00 тыс. руб., на заседание комиссии не явился;

10. ОООиР «Синегорье» (Корнеева Тамара Леонидовна) - задолженность по арендной плате за земельные участки в сумме 250862,68 руб. погашена;

11. ИП Абрамов Алексей Эдуардович - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 44852,59 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
12. ИП Белошапко Игорь Константинович - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 27001,55 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
13. ИП Бокаев Александр Алексеевич - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 17430,71 руб. погашена;
14. ИП Бондарев Артем Викторович - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 22873,39 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
15. ИП Власенко Кирилл Леонидович - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 108808,75 руб. погашена;
16. ИП Жирамбаев Жанат Токабаевич - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 635482,80 руб. погашена;
17. ИП Карнович Елена Викторовна - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 16463,75 руб. погашена;
18. Азимжанов Равшан Хасанович Федорович - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 16627,41 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился. Ранее приглашали на заседание МВК 28.06.2022г на которое он не явился;

19. Баляба Игорь Евгеньевич - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 25552,04 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился. Ранее приглашали на заседание МВК 25.10.2022г на которое он не явился;

20. Божко Евгения Андреевна - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 14139,41 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;

21. Буховцова Наталья Владимировна - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 13811,86 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась. Ранее приглашали на заседание МВК: 24.05.2022г, 22.11.2022г на которые она не являлась;

22. Волчек Сергей Александрович - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 15423,66 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;

23. Гердт Эдуард Валерьевич - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 24484,52 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился. Ранее приглашали на заседание МВК: 26.07.2022г, 20.12.2022г на которые он не являлся;

24. Гонтарь Алексей Викторович - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 12842,24 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился. Ранее приглашали на заседание МВК: 22.11.2022г, 20.12.2022г на которые он не являлся;

25. Григоренко Виктор Федорович - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 14676,39 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился. Ранее приглашали на заседание МВК 25.10.2022г на которое он не явился;

26. Григоренко Ирина Ивановна - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 22986,97 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась. Ранее приглашали на заседание МВК 26.04.2022г на которое она не явилась;

27. Гришин Сергей Юрьевич - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 26820,91 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;

28. Дойков Василий Константинович - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 83744,09 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился. Ранее приглашали на заседание МВК: 25.08.2020г, 25.05.2022г на которые он не являлся;

29. Дронов Сергей Сергеевич - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 13189,17 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился. Ранее приглашали на заседание МВК 20.12.2020г на которое он не явился;

30. Журавлев Сергей Иванович - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 46419,84 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился. Ранее приглашали на заседание МВК 28.06.2022г на которое он не явился;

31. Запанкова Наталья Ивановна - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 17722,98 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась, деятельность закрыта 03.06.2022 года;

32. Захарова Елена Владимировна - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 61132,46 руб. не погашена, наличие задолженности объяснила наличием больших долгов, через службу судебных приставов взыскивается                  в счет погашения долга 50 % заработной платы;

33. Искендеров Намик Маилович - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 24895,65 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;

34. Картавый Иван Петрович - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 19977,32 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился, деятельность закрыта 22.02.2022 года;

  Б). По вопросу погашения задолженности по уплате страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний:

1. ООО "ЗЕМСТРОЙ" (Горевой Алексей Викторович) - задолженность в сумме 413,11 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился. Ранее приглашали на заседание МВК: 25.04.2023г (долг 188,23 руб.) на которое он не явился;

2.  ООО "КАНД" (Нороян Геворг Сережаевич) - задолженность в сумме 165,79 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился, т.к. находится за пределами Приморского края, деятельность у предприятия на территории округа отсутствует. Ранее приглашали на заседание МВК: 25.04.2023г (долг 162,16 руб.) на которое он не явился;

3. ИП Магзанорова Светлана Аркадьевна - задолженность в сумме 72,77 руб. погашена;
4. ИП Григоренко Евгений Викторович - задолженность в сумме 198,17 руб. погашена частично в сумме 194,92 руб.;
5. ИП Кузуб Лидия Александровна - задолженность в сумме 12,27 руб. погашена.
В). По вопросу погашения задолженности физическими лицами перед филиалом «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский»:
1. Барамидзе Юрий Сергеевич - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 58269,50 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился. Решение суда на выселение от 03.05.2018 года., убыл 05.06.2018 года. Последние начисление - июнь 2018 года.  Ранее приглашали на заседание МВК: 25.01.2022г (долг 13872,68 руб.), 24.01.2023г (долг 42774,22 руб.) на которые он не являлся. Последние начисление Барамидзе Юрию Сергеевичу - июнь 2018 года;
2. Болгов Андрей Юрьевич - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 2794,79 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился (жилье получил по программе дети-сироты, договор № 2 от 17.05.2021г);

3. Гордиенко Анатолий Иванович - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 76362,92 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился. Гордиенко Анатолий Иванович (01.06.1955г рождения) проживал по адресу с. Чернышевка, ул. Лермонтова, дом 4, кв 6, умер 23.05.2018 года – запись акта № 93 от 05.06.2018 года в Анучинском ЗАГС. Последние начисление Гордиенко Анатолию Ивановичу - май 2018 года;

4. Оробец Виктория Владимировна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 151931,05 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась (жилье получила по программе дети-сироты, договор № 21 от 13.08.2007г) Ранее приглашали на заседание МВК: 27.04.2021г (долг 145736,00 руб.), 27.09.2022г (долг 167955,96 руб.) на которые она не являлась. Оробец Виктория Владимировна проживала по адресу с. Пухово, ул. Школьная, дом 9, кв 13 - выписана 23.04.2019 года. Последние начисление - июль 2022 года;
5. Павлова Вера Яковлевна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 12143,31 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась. Павлова Вера Яковлевна (01.04.1958 года рождения) проживала по адресу с. Пухово,                ул. Школьная, дом 9, кв 3, умерла 29.06.2018 года – запись акта № 104 от 03.07.2018 года в Анучинском ЗАГС. Последние начисление Оробец Виктории Владимировне - июль 2018 года;

6. Трохимченко Валерий Григорьевич - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 75513,87 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился. Трохимченко Валерий Григорьевич (17.03.0959 года рождения) проживал по адресу с. Пухово, ул. Школьная, дом 9, кв 15, умер 05.02.2017 года – запись акта № 437 от 01.03.2017 года в Уссурийском ЗАГС. Последние начисление Трохимченко Валерию Григорьевичу - октябрь 2018 года;

7. Хлыбов Дмитрий Анатольевич - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 17403,38 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился. Собственник квартиры по адресу с. Анучино, ул. Гоголя, дом 11, кв 20 был Удовенко Григорий Терентьевич, умер 29.07.2014 года. Департамент земельных и имущественных отношений Приморского края, действующий от имени Приморского края, на основании распоряжения Администрации Приморского края от 27.05.2016 года № 210-ра «О заключении договоров найма специализированных жилых помещений» заключил договор найма специализированного жилого помещения № 166 от 27.06.2016 года с Плетюшкиной Валентиной Сергеевной. Плетюшкина Валентина Сергеевна стала собственником данного жилого помещения – С-во о ГРП от 13.08.2021г                        № 25:01:150001:4259-25/058/2021-4). Хлыбов Дмитрий Анатольевич (24.01.1979 года рождения) по адресу с. Анучино, ул. Гоголя, дом 11, кв 21 не проживает. Последние начисление Хлыбову Дмитрию Анатольевичу - август 2016 года;

8. Черный Евгений Васильевич - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 51095,85 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился. По адресу с. Староварваровка, ул. Центральная, дом 21, кв 1 прописка у Черного Евгения Васильевича отсутствовала. Черный Евгений Васильевич по адресу с. Староварваровка, ул. Центральная, дом 21, кв 1 фактически не проживает и прописан по адресу с. Староварваровка, ул. Луговая, дом 21. Согласно выписки из Единого государственного реестра недвижимости Собственниками жилого помещения по адресу с. Староварваровка,                                ул. Центральная, дом 21, кв 1 является Агафьева Ирина Анатольевна 05.02.1989 года рождения (ГРП от 28.03.2022 года № 25:01:260001:551-25/058/2022-4) и Агафьев Мирослав Романович  31.12.2021 года рождения (ГРП от 28.03.2022 года № 25:01:260001:551-25/058/2022-5). Последние начисление Черному Евгению Васильевичу - июль 2014 года.
Ранее приглашались на заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике:

А.) По вопросу погашения задолженности по Единому налоговому счету:
1. Долгий Николай Сергеевич - задолженность по «Единому налоговому счету»» в сумме 9369 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 28.02.2023г);
2. ИП Долгая Елена Григорьевна - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 2671,18 рубля погашена (приглашали на заседание МВК 27.02.2019г).
3. Дойкова Наталья Владимировна - задолженность по «Единому налоговому счету» в сумме 441019,87 руб. погашена частично в сумме 10000,00 руб. (приглашали на заседание МВК 25.04.2023г).

В результате проведенной работы:

- задолженность по Единому налоговому счету сократилась на 2584011,46 руб.;
- задолженность по арендной плате за земельные участки сократилась на 250862,68 руб.;
задолженность по уплате страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сократилась на 279,96 руб.;
- задолженность перед филиалом «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский» не сократилась;

Решение:

1. Продолжить работу по вопросу погашения задолженности по Единому налоговому счету.
2. Продолжить работу по вопросу погашения задолженности перед филиалом «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский».  Кроме того, филиалу «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский» необходимо навести порядок в учете должников – заключать договоры с собственниками квартир. В судебном порядке восстановить срок взыскания задолженности по плательщикам у которых срок исковой давности  истек,  списать имеющиеся долги и истекшим сроком исковой давности и не передавать на Межведомственную комиссию для взыскания списки плательщиков с истекшим сроком исковой давности.  Решать вопрос по взысканию задолженности в судебном порядке.
Председатель комиссии:                                                            Понуровский С.А